ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2550/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a
desobstrução da boca de lobo existente na Rua Izidoro Raimundo de Oliveira, esquina da
Rua Luiza Sotério Keunecke, Bairro Centro, reforçando a Indicação nº 784/2018, datada de
fevereiro/2018.

JUSTIFICATIVA:

Solicitamos novamente, conforme já solicitado através da Indicação 784/2018, datada de fevereiro/2018, pois é uma
reivindicação dos moradores da localidade, que alegam q a referida boca de lobo está obstruída, com muito mato e
terra, dificultando a vazão das águas das chuvas e causando transtornos a todos que por ali transitam.
Os moradores solicitam providências com urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JUNHO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP